
„Cud Manny”  powtarza się  nieustannie.  Ta niebiańska  
manna  uobecnia się  codziennie  na  Ołtarzu  każdego 
Kościoła.    Chleb    życia    wiecznego.    Tak   samo  jak 
nie   przeżyliby  ci,    którzy   nie   poszliby   tej   manny 
zwyczajnie  pozbierać,   tak samo my nie żyjemy,  kiedy 
nie  przychodzimy  karmić  się  Eucharystią   –   manną 
naszych   czasów.   W   tym   białym   chlebie  ukrył  się 
sam Bóg,  aby Jego dzieci przez komunię  z  Nim  miały 
życie i  to życie wieczne. Warto postawić sobie pytanie, 
jak  ważna  jest  dla  mnie  Eucharystia? 
Przez kolejne dwie niedziele będziemy karmieni mową 
eucharystyczną Jezusa z  Ewangelii św. Jana.  Być może 
wielu z nas w  tym momencie wciąż przeżywa  lipcową 
ceremonię   otwarcia   Igrzysk   Olimpijskich  w  Paryżu.  
Wzburzyła się w nas krew, może wyłączyliśmy telewizory, lub wyraziliśmy nasze
oburzenie w mediach społecznościowych. To piękne jak wielu chrześcijan stanęło
w obronie swoich najświętszych wartości. A może również na kanwie tych
wydarzeń zatrzymam się i modląc się tym fragmentem Ewangelii pomyślę czy ja
tak naprawdę z ręką na sercu jestem wdzięczny Bogu za Eucharystię? Ile razy      
w życiu nie przyjmowałem Eucharystii uczestnicząc we Mszy świętej gdyż
odłożyłem spowiedź czy ile razy Msza św. została pominięta przeze mnie             
ze względu na inne atrakcyjniejsze wydarzenia? Ile razy przyjmowałem
Eucharystię lekceważąco i rutynowo bez spowiedzi? Jak wiele osób dzięki
mojemu świadectwu wiary wróciło do komunii z Panem?
Kiedy „obraz Ostatniej wieczerzy” obroni się w naszym życiu przez świadectwo-
będziemy trwać w Chrystusie a Jego życie w nas, będziemy mogli ożywiać tych,
którzy zaznali śmierci duchowej. 

BIULETYN
News of St. Hedwig's Parish in Oshawa

Informacje
Duszpasterstwo prowadzą

księża chrystusowcy

LECTURE ON GOSPEL AUGUST 18 (J 6, 41-58) “ Bread of Life “
KOMENTARZ DO EWANGELII 11 SIERPNIA ( J 6, 41-58 ) “ Chleb życia”
"Wypłyń na głębię..."
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ks. Marcin Dziliński SChr
Proboszcz

Biuro parafialne
Office Hours

Poniedziałek - Czwartek
Monday - Thursday 
10:00AM - 3:00PM

Piątek-Friday - zamknięte-closed

Tel. 905-576-0434
sthedwigsos@archtoronto.org

www.sthedwig.ca
411 Olive Avenue

Oshawa, Ontario L1H 2P9

Msze święte w dzień powszedni 

 Daily Mass

Monday, Wednesday,  Friday: 7:00PM (PL) 

Tuesday,  Thursday: 8:00AM (PL)

Confession  30 min before each Mass

Msze święte Dnia Pańskiego 
Sunday Masses

                              
Niedziela – Sunday:   8:00AM (PL) 

                                  9:30AM (ENG)
                                 11:00AM (PL) 

Sobota – Saturday:  5:00PM (PL) 

“The Miracle of Manna” is  repeated over and over again. This heavenly
manna is  made present every day on the Altar of every Church. The bread
of eternal  l ife.  How important is  the Eucharist to me? How many times in
my l ife did I  not receive the Eucharist whi le participating in the Holy
Mass because I  postponed confession or how many times did the Holy
Mass was it  postponed by me due to other more attractive events? How
many times have I  received the Eucharist disrespectful ly and routinely
without confession? How many people have returned to communion with
the Lord thanks to my testimony of faith?

1 1  S I ERPN IA  -  7  WRZEŚN IA     2024
1 1  AUGUST   -  7  SEPTEMBER   2024

http://www.sthedwigsparish.ca/
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Poniedziałek - Monday  August 12   

Czwartek - Thursday   August 15
8:00 AM † Maria Świdzińska - Kuzyn z Rodziną

Środa - Wednesday  August 14
7:00 PM † †  Wiktoria i Antoni Wandowicz - Dzieci

11:00 AM
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Niedziela - Sunday  August 18  

1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin
2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza na granicach Polski, Ukrainie, Izraelu i
Palestynie
3) Dziękczynna z ok. 52 rocznicy ślubu Heleny i Władysława Łakomy z prośbą
o zdrwie, Boże Bł. i opiekę Matki Bożej na dalsze lata - Dzieci
4) † Helena Tesarska - Rodzina
5) †  Zbigniew BAsta - Genowefa Duda z Rodziną
6) †  Zbigniew Basta - Związek Podhalan w Oshawie
7) †  Zbigniew Basta - Helena i Władysław Łakomy 
8) † †  Zmarli z Rodziny Grzeszczyk - Rodzina
9) † †  Zm.arli z Rodziny Bałdyga - Rodzina
10) † †  Zmarli z Rodziny Mandziuk - Rodzina
11) † †  Zmarli z Rodziny Stawicki - Rodzina

 

7:00 PM † Antoni Kuziomko - Alicja Lekawska

5:00 PM
      

† Józef Niewęgłowski - Córka z Rodziną
Sobota - Saturday   August 17                

Wtorek - Tuesday  August 13
8:00 AM † Zbigniew Basta - Bratanica Beata z mężem i dziećmi

9:30 AM
NIE MA MSZY ŚW. O 8:00 AM
God’s Blessings for Zbyszek & Stephanie Koszyk  on
their 4th Wedding Anniversary - Parents

Piątek - Friday   August 16

7:00 PM † Antoni Kuziomko - Alicja Lekawska
6:00 PM Wystawienie Najświętszego Sakramentu

SAKRAMENT CHRZTU / BAPTISM
Please contact Parish Office at
least one month before the
planned date of baptism.

Sakramenty Święte

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA /
MARRIAGE

Couples are required to make
personal arrangements with the
priest one year prior to the
desired date of marriage.
Participation in a marriage
preparation program is
obligatory. 

POGRZEB/ FUNERAL
Wszelkie sprawy związane z
organizacją pogrzebu
rozpoczynamy od spotkania z
ks. Marcinem Dzilinskim SChr
w parafii a nie od domu
pogrzebowego. 
All matters related pertaining
to the organization of the
funeral you should begin with
a meeting with Fr. Marcin
Dziliński SChr in the parish,
not with the funeral home.

SAKRAMENT POJEDNANIA /
RECONCILIATION

Do Sakramentu Pojednania
(Spowiedzi Św.) można
przystąpić pół godziny przed
każdą Mszą św. 
The Sacrament of Penance
(Confession) is offered half an
hour before each Mass.
 

2:00 PM Msza Polowa na terenie hali gen. Sikorskiego.    
“W intencji poległych w obronie Ojczyzny i zmarłych
Weteranów” 

Nabożeństwo fatimskie

Wniebowzięcie NMP



Niedziela - Sunday  August 25

9:30 AM O Boże Bł. i wszelkie potrzebne łaski dla
Grażyny i Zbigniewa 46 r.slubu

8:00 AM †  †    Maria i Augustyn Śmietana oraz Zbigniew
Basta - Córka i Żona z Dziećmi

1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin
2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza na granicach
Polski Ukrainie, Izraelu i Palestynie
3) Dziękcz. z prośbą o Boże Bł. i opiekę Matki Bożej dla
Olgi i Mateusza Wawrzyszko z ok. rocznicy ślubu -
Rodzina Wawrzyszko
4) † Bolesław Małachowski - Rodzina

11:00 AM   
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 “KTO SPOŻYWA MOJE CIAŁO
I KREW MOJĄ PIJE,

 TRWA WE MNIE, A JA W NIM
JESTEM.”

( J  6 ,  56 )

"WSZYSCY ZOBACZCIE, JAK
NASZ PAN JEST DOBRY. "

(PS 34 )

†  Adam Sankiewicz - Teresa Dzięgiel8:00 AM
Czwartek - Thursday  August 22

Wtorek - Tuesday   Agust 20
8:00 AM †  Zbigniew Basta - Dzieci Brata Staszka z Rodzinami

Sobota - Saturday  August 24
† Janusz Klimaszewski (11 r. śm.) - Żona z Rodziną5:00 PM

Poniedziałek - Monday   August 19 
7:00 PM Dziękcz. z prośbą o wszelkie potrzebne Boże łaski dla

Łukasza Zakrzewskiego - Tata i Rodzeństwo

Środa - Wednesday   August 21 
†  Zbigniew Basta - Siostra Józefa z Mężem i dziećmi7:00 PM

Piątek - Friday  August 23

7:00 PM † Janusz Klimaszewski - Rodzina Homoncik
6:00 PM Wystawienie Najświętszego Sakramentu

“PRAWY ZAMIESZKA W DOMU
TWOIM, PANIE”

(PS 15 )

"CHWAL, DUSZO MOJA, PANA,
STWÓRCĘ SWEGO "

(PS 146 )

"JEZUS GŁOSIŁ EWANGELIĘ 
O KRÓLESTWIE

 I LECZYŁ WSZELKIE
CHOROBY WŚRÓD LUDU. "

(  MT 4 ,  23 )
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Parafia  św. Jadwigi  oferuje katechezy
dla wszystkich grup wiekowych,
nabożeństwa, Msze św. z kazaniami dla
dzieci, Scholą Cor - In - Cordis,
zaangażowanie w służbę ministrancką
oraz lektorską. Trwają zapisy na
katechezę przyparafialną w roku
katechetycznym 2024/2025. Oferujemy
katechezy wczesnoszkolne,
przygotowujące do przyjęcia I Komunii
Świętej, po I Komunii Świętej,
przygotowujące do przyjęcia
Sakramentu   bierzmowania   oraz   dla     
starszej młodzieży po   bierzmowaniu
oraz  szkół średnich  i  studentów.  
Katechezy  i  zajęcia  są   bezpłatne. 
Prosimy  nie  zwlekać  z  rejestracją.  
Rozpoczęcie zajęć  od   połowy  września .
Zeskanuj  kod  albo kliknij na link
https://forms.gle/ybprvW5SWZL2ohEF6
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ZAPISY NA KATECHEZY, SŁUŻBĘ
LITURGICZNĄ I SCHOLĘ

Pragniemy poinformować, iż od dnia 1 lipca
do 31 sierpnia obowiązuje grafik wakacyjny

- w soboty nie ma Mszy św. o 8:00AM 
i nie ma odwiedzin chorych w pierwsze

piątki. Podczas wakacji pamiętajmy 
o obowiązkowej dla katolika niedzielnej
Mszy św. i wspieraniu kościoła. Donacje

można przesyłać pocztą na adres Parafii,
składać osobiście w biurze czy w tygodniu

wrzucając do skarbony oraz drogą
elektroniczną znajdując link na stronie

głownej www.sthedwig.ca lub bezpośrednio
korzystając z poniższego linku:

https://www.archtoronto.org/en/contact
-us/donations/donate-pages/donate-to-

parish-offertory/?des=DPP149

GRAFIK WAKACYJNY Poniedziałek - Monday  August 26  

Czwartek - Thursday   August 29
8:00 AM wolna intencja

Środa - Wednesday  August 28
7:00 PM † Waldemar Latański - Family

Niedziela - Sunday  September 1  

11:00 AM
1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin

2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza na granicach Polski,

Ukrainie, Izraelu i Palestynie

3) Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże Bł. i op. Matki Bożej dla

Bożeny z ok urodzin - Mąż z Dziećmi

4) † †  Paulina, Józefa i Antoni Stefański - Rodzina

5) †  Stanisław Lasek - Żona Aniela Lasek z Rodziną

9:30 AM †  John Baranowski - Żona z Dziećmi
 

8:00 AM O Boże Bł. , op. Matki Najśw. i światło Ducha Św.
dla Julie i Łukasza w rocznicę ślubu - Rodzice

7:00 PM Dzięk. z prośbą o Boże Bł., oraz wszelkie
potrzebne łaski dla Beaty i Antoniego Bańka
z ok. 17 rocznicy ślubu - Rodzina

5:00 PM
      

Dzięk. z prośbą o Boże Bł., opiekę M. Bożej dla Julii
Blicharz i jej dzieci z ok. urodzin - Znajoma

Sobota - Saturday   August 31               

Wtorek - Tuesday  August 27
8:00 AM wolna intencja

Piątek - Friday   August 30

7:00 PM † Mieczysław Łukomski i Helena Łukomska - Żona
i Synowa Janina z Rodziną

6:00 PM Wystawienie Najświętszego Sakramentu

https://sthedwig.ca/wordpress/?p=2814


Sakrament Małżeństwa 
w najbliższym czasie mają 

w planach przyjąć:

Patricia Basta 
& 

Matthew Devlin

Grace Lawless
&

Jedidiah Charette

Niedziela - Sunday  September 8

9:30 AM For God’s Blessing for Adam & Dulce Puzio on
their 14th wedding anniversary - Parents

8:00 AM † †  Rozalia i Antoni Orłowski - Córka z Rodziną

1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin
2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza na granicach
Polski Ukrainie, Izraelu i Palestynie
3) Dziękcz. z prośbą o Boże Bł. i opiekę Matki Bożej na
dalsze lata, zdrowie i potrzebne łaski dla Sylwii i Piotra
Łakomy z ok. 9 rocznicy ślubu - Rodzice
4) †  † Stefania i Stanisław, Czesław, Mieczysław, Tadeusz,
Krystyna Siwik - Rodzina

11:00 AM   
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†  Józef Łącki (1 r. śm.) - Córka z Rodziną8:00 AM
Czwartek - Thursday  September 5

Wtorek - Tuesday   September 3
8:00 AM †  †  Eleonora i Antoni Rogoziński

Sobota - Saturday  September 7

† Renia Krauja - Mama z Rodziną5:00 PM

Poniedziałek - Monday   September 2 
7:00 PM †  Stefan Rogoziński - Córka z Rodziną

Środa - Wednesday  September 4
†  Tadeusz Kaniewski ( r. śm.) - Dzieci7:00 PM

Piątek - Friday  September 6

7:00 PM † Aleksander Denkiewicz - Dzieci

6:00 PM Wystawienie Najświętszego Sakramentu      
i  nabożeństwo do Serca JEZUSOWEGO

8:00 AM † Andrzej Hojka - Jasia z Rodziną

I Piątek miesiąca

       NADCHODZĄCE WYDARZENIA:

od 12-30.08 biuro parafialne czynne   
w Pn, Śr, Pt od 7:30PM-8:30PM
12.08 Po Mszy o 7:00PM
Nabożeństwo Fatimskie przy
kapliczce Matki Bożej
14.08 7:00PM Msza św.   
z uroczystości Wniebozwięcia NMP
18.08 o 2:00PM Msza polowa “w
intencji poległych w obronie
Ojczyzny i zmarłych Weteranów” na
terenie hali gen. Sikorskiego.   
Nie ma tego dnia Mszy św.   
o 8:00AM
6.09 I Piatek miesiąca; wznowienie
wizyt u chorych
25.08 kolekta RENOVATION FUND 
11. 09 o 8:00PM Spotkanie Rady
Parafialnej i Finansowej
13. 09 po Mszy św. o 7:00PM
Nabożeństwo Fatimskie
15. 09 Grill z Ministrantami i
Rodzinami
22. 09 11:00AM Msza św. na
rozpoczęcie roku katechetycznego i
szkolnego, błogosławieństwo
uczniów oraz poświęcenie
tornistrów
22.09 po Mszy o 11:00AM PIKNIK
PARAFIALNY 

I sobota miesiąca
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Wydarzenia
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The Archdiocesan Mission Co-Operative Program (MCP) plays                
an important role in connecting the parishes of the Archdiocese            
of Toronto with the Catholic Church in other parts of the world.
Through this appeal, our local Catholic community learns about the
mission works of the Church and will have the opportunity to offer their
financial support. The goal of the Mission Co-Operative program of the
Archdiocese of Toronto is to provide for the education of Missionaries
and for food and medical care for the poor. 
In support of this initiative , please welcome this Saturday and Sunday
the Mission Speaker assigned to your parish, representing the Society  
of Missionaries of Africa, – Rev. Paul Francis Johnston. 
Let us remember missionary works in our prayers and donations.

MISSION CO-OPERATIVE PROGRAM

"Bet t er  l e t  our  s i lver  
go  on  bro ther  or  f r i end ,  
do  no t  l e t  i t  g o  t o  waste ,
rus t ing  under  a  s t one . "  

(Sir .  29 ,10)

“Strać  racze j  p i eniądze  d la  brata  i  przy jac i e la ,
n iżby  mia ły  zardzewieć ,  zmarnować  s i ę  

pod  kamieniem”  Syr  29 ,10

Archidiecez ja lny Program Współpracy Misy jne j  (MCP)
odgrywa ważną rolę w łączeniu paraf i i  Archidiecez j i
Toronto z  Kościołem katol ick im w innych częściach
świata .  Dzięki  temu apelowi  nasza lokalna wspólnota
katol icka poznaje dzie ła  misy jne Kościoła  i  będzie
miała  możl iwość zaoferowania swojego wsparcia
f inansowego.  Celem programu Współpracy Misy jne j
Archidiecez j i  Toronto jest  zapewnienie edukac j i
mis jonarzom oraz żywności  i  opieki  medycznej  d la
biednych.  
W ramach wsparcia  te j  in ic ja tywy powita jmy w tę
sobotę i  n iedzie lę  mówcę mis j i  przydzie lonego do
naszej  paraf i i ,  reprezentu jącego Towarzystwo
Mis jonarzy Afryki  – ks .  Paula  Francisa Johnstona M.Afr .  
Pamięta jmy o dzie łach misy jnych W naszych modl i twach
i  of iarach.

Jedną  z  t rzech  na jw iększych
uroczystośc i  mary jnych  -

Wniebowz ięc ie  NMP -  Kośc ió ł
kato l i ck i  obchodz i  15  s ie rpn ia .

Świętowana  już  od  V  w ieku
ta jemnica  wz ięc ia  Mary i  do  n ieba  

z  c ia łem i  duszą  zosta ła  1  l i s topada
1950 r .  potwierdzona  przez  P iusa

X I I  j ako  dogmat  w ia ry .
W Po lsce  i  w ie lu  k ra jach

europe j sk i ch  dz ień  ten  jest  często
nazywany  św iętem Matk i  Boże j
Z ie lne j .  W kośc io łach  św ięc i  s ię
wówczas  z io ła ,  kw iaty  i  snopy

dożynkowe.  W sanktuar iach
mary jnych  gromadzą  s ię  w ie lk ie

rzesze  p ie lg rzymów.  Na  Jasną  Górę
przybywa i ch  coroczn ie  

k i l kaset  tys ięcy .
Dz ień  15  s ie rpn ia  jest  także

roczn icą  "Cudu  nad  Wis łą" ,  czy l i
zwyc ięstwa  Wojska  Po l sk iego  nad

sowieck imi  hordami  w  1920 r .  
i  oca len ia  Europy  od  za lewu

bo lszewizmu.  Czc i c ie le  Mary i  
w  Po l sce  p rzyp i su ją  je

szczegó lnemu wstawienn ictwu
Matk i  Boże j .  W tym dn iu  w  latach

1923-47  i  ponownie  od  1992  Wojsko
Po lsk ie  obchodz i  swo je  św ięto .

Uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny
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Wydarzenia
Serdecznie dziękujemy księdzu Wojciechowi Mula SChr. za wspaniałą
wakacyjną posługę w naszej Parafii i zastępowanie księdza Marcina  
w obowiązkach podczas jego urlopu. Życzymy księdzu Wojciechowi
otwartości na prowadzenia Ducha Świetego na drodze jego powołania,
błogosławieństwa Bożego na kolejne lata kształcenia się i życzliwości ludzi do
których Pan Jezus go pośle. 
Pamiętajmy o modlitwie za kapłanów, którzy wybrani z ludu wzięli na
siebie wielką odpowiedzialność prowadzenia nas do zbawienia. Za ich
wielkie poświęcenie życia możemy odwdzięczyć się im życzliwością,
modlitwą,    postami    czy    ofiarami    Mszy   świętych  w   ich   intencji.

PODZIĘKOWANIE ZA POSŁUGĘ

W sierpniu nabożeństwo Fatmskie zostanie odprawione 12 sierpnia  
po Mszy św.  o  7:00PM z procesją do kapliczki Matkii Bożej.
Msza św. z uroczystości Wniebowzięcia NMP zostanie odprawiona  
14 sierpnia o 7:00 PM oraz 15 sierpnia o 8:00AM

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE I WNIEBOWZIĘCIE NMP

Panie Jezu, Ty wybrałeś Twoich kapłanów spośród nas 
i wysłałeś ich, aby głosili Twoje Słowo i działali w Twoje Imię. 

Za tak wielki dar dla Twego Kościoła przyjmij nasze uwielbienie 
i dziękczynienie. Prosimy Cię, abyś napełnił ich ogniem Twojej

miłości, aby ich kapłaństwo ujawniało Twoją obecność
 w Kościele. Pobłogosław szczególnie ks. Marcina i ks. Wojciecha 
oraz  powołanych z naszej wspólnoty ks. Mateusza i o. Artura, 

aby ich życiowa misja ewangelizacyjna przyniosła obfite owoce oraz
aby przez ich posługę rodziły się nowe powołania kapłańskie 

i zakonne, zwłaszcza w naszej wspólnocie parafialnej. 
Amen.

Istnieją dwie równie godne postawy
przyjmowania Komunii świetej: do ust lub
na rękę. Mówią o tym dokumenty
Kościoła katolickiego i żadne nasze
prywatne przekonanie nie może wynosić
się ponad posłuszeństwo Kościołowi.
Najważniejsze natomiast jest, aby
Komunia święta przyjmowana była           
w stanie łaski uświęcającej. Najstarszą
praktyką udzielania Komunii świętej jest
podawanie jej na rękę. Gest ten został
przejęty z obrzędów wieczerzy
paschalnej. Posłużył się nim Chrystus, gdy
podczas Ostatniej Wieczerzy podał
Apostołom swe eucharystyczne Ciało     
do rąk (zob. Łk 22,19). O tej formie
Komunii świętej mówią nam pisma Ojców
Kościoła, które świadczą jednocześnie      
o głębokiej czci i wielkiej miłości
względem    Najświętszego    Sakramentu. 

Wiernych przyjmujących Komunię św.    
na rękę prosimy o skorzystanie                   
z  poniższych wskazówek.
1) Komunię świętą na rękę przyjmuje się w
pozycji stojącej, nie należy klękać.
2) Istotne jest właściwe ułożenie rąk –
lewa dłoń na wysokości klatki piersiowej,
podtrzymywana przez prawą, powinna
być płasko wyciągnięta (kapłan składa
wówczas Hostię na lewej ręce,   a wierny
prawą wkłada Hostię do ust).
3) Nie podchodzimy do Komunii z
równolegle otwartymi rękami. 
4) Nie sięgamy sami po Hostię; czekamy
aż kapłan położy nam Hostię na rękę.
5) Przed spożyciem komunii nie należy Jej
całować. Po spożyciu nie należy robić
znaku krzyża (żegnać się).
6) Najświętszą Hostię trzeba koniecznie
włożyć do ust przed kapłanem lub
szafarzem – nie można odchodzić z
komunią świętą na ręce na bok czy
wkładać do kieszeni lub odchodzić do
ławki.
7) Po przyjęciu komunii zawsze należy
zobaczyć czy na naszej dłoni nie zostały
jeszcze jakieś okruchy konsekrowanej
Hostii. Jeżeli tak, to należy Je również
spożyć.

PRZYJMOWANIE KOMUNII ŚWIĘTEJ -
WSKAZÓWKI

Uprzejmie informujemy, iż biuro parafialne od 12 -30. 08  czynne
będzie w Poniedziałki , Środy i  Piątki od 7:30PM - 8:30PM. 

BIURO PARAFIALNE/ PARISH OFFICE

We k ind ly  in form you  that  f rom August  12  to  30  the  par i sh  off i ce   
w i l l  be  open  on  Mondays ,  Wednesdays  and  F r idays  f rom 7 :30PM -
8:30PM.
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Wydarzenia

BIULETYN STRONA 8

Jezus, głosząc Dobrą Nowinę o zbawieniu, litował się nad cierpiącymi ludźmi,
zaradzał ich potrzebom fizycznym i duchowym. Jednak świadkowie
cudownych wydarzeń nie zawsze potrafili właściwie odczytać Jego misję.
Dostrzegamy to w Ewangelii o cudownym rozmnożeniu chleba (J 6,1-15). Ona
uczy nas, że chociaż pokarm jest ważny dla ciała, to jednak nie on decyduje      
o szczęściu człowieka. Tylko w Jezusie Chrystusie, Chlebie Żywym, możemy
znaleźć spełnienie swoich potrzeb i pragnień. Tylko On jest źródłem
prawdziwej wolności, która pozwala pięknie żyć dla Boga, dla siebie i bliźnich.
Naśladując Chrystusa, który jest tak bardzo wrażliwy na ludzką niedolę,
otwartym sercem przyjmijmy zaproszenie do przeżycia sierpnia jako miesiąca
dobrowolnej abstynencji od alkoholu. Niech będzie to świadectwem naszej
wewnętrznej wolności, jak również wyrazem troski o dobro wspólne. W    tym     
roku     sierpniowej    inicjatywie     przyświecają  słowa  bł.   kard. Stefana
Wyszyńskiego,  że  „trzeźwość  jest polską racją stanu”.  Alkoholizm, nikotynizm,
narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie od Internetu – to niektóre           
z długiej listy zniewoleń, jakich doświadczają Polacy, w tym wielu ludzi
młodych. Nadal jednak największym, najgroźniejszym problemem jest
nadużywanie alkoholu. Z bólem stwierdzamy, że jego spożycie stale rośnie.
Badania od lat pokazują, że szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie        
20 proc. Polaków. Ta ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy swoje
zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe. Powoduje wiele tragedii przede
wszystkim w życiu rodzin. Skutkiem są rozbite małżeństwa, niewyobrażalne
cierpienia bliskich, zwłaszcza dzieci, poważne choroby, groźne przestępstwa.
Wciąż trudnym do rozwiązania problemem jest destrukcyjna świadomość
społeczna odnośnie alkoholu. Wielu Polaków twierdzi, że powinien on być tani,
łatwo dostępny i reklamowany. Wielu nie wyobraża sobie życia bez alkoholu.   
Z badania rynku wynika, że w ubiegłym roku największy udział w wydatkach
spożywczych Polaków miał alkohol. 
Bycie trzeźwym to nie tylko obowiązek każdego człowieka, ale także wielka
wartość, o którą nieustannie musimy się troszczyć. Zdajemy sobie sprawę,      
że tylko rodziny silne wiarą, miłością i trzeźwością mogą dać odpór pladze
uzależnień, które potęgują się we współczesnym świecie. Praktykowanie
dobrowolnej abstynencji już w okresie narzeczeństwa to wspaniałe
przygotowanie do odpowiedzialnego pełnienia roli małżonków i rodziców.
Trzeźwi ojcowie, trzeźwe matki i inni dorośli członkowie rodziny                      
są niezastąpionym przykładem wolności wewnętrznej dla dzieci. Oni uczą je,
że fundamentem budowy wspólnego, szczęśliwego życia jest prawdziwa
miłość, odpowiedzialność i trzeźwość.
Kościół od wieków wspiera trzeźwość Polaków prowadząc ich do Chrystusa,
Nauczyciela i Dawcy prawdziwej wolności. Niezwykle cenny jest przykład
abstynenckiego życia tak wielu osób duchownych i wiernych świeckich.
Tworzą oni tak potrzebną kulturę trzeźwości. Z wdzięcznością wspominamy
osobę sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i 45. rocznicę proklamowania
Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. Ten abstynencki ruch odgrywa ważną rolę     
w dziele troski o trzeźwość narodu. Na szczególne podkreślenie zasługują
także działania związane z propagowaniem i realizacją Narodowego Programu
Trzeźwości, powstałego w 2018 roku z inicjatywy Zespołu Konferencji
Episkopatu Polski do spraw Apostolstwa Trzeźwości.

SIERPIEŃ - MIESIĄCEM ABSTYNENCJI

W duchu odpowiedzialności za swoje
życie, za szczęście bliskich   
i pomyślność naszej Ojczyzny
podejmijmy decyzję o sierpniowej
abstynencji. Niech ten czas będzie
sprawdzianem naszej wolności
wewnętrznej i okazją do przywrócenia
właściwej hierarchii wartości. Jeśli
alkohol jest dla nas czymś ważnym,
bez czego nie wyobrażamy sobie życia,
musimy to zmienić. Właśnie sierpień –
miesiąc abstynencji jest dobrą okazją,
aby postawić na trzeźwe życie.
Pamiętajmy, że dobrowolny post od
alkoholu jest również szczególnym
wsparciem dla osób, które walczą   
o swoją trzeźwość. Naszą modlitwą
otoczmy osoby zniewolone nałogami   
i ich cierpiących bliskich.
Zachęcając wszystkich ludzi dobrej
woli do bycia ambasadorami
trzeźwości w swoim środowisku,
dziękuję szczególnie tym, którzy na co
dzień ofiarnie angażują się w to
błogosławione dla Ojczyzny i Kościoła
dzieło. Wszystkim z serca błogosławię!
- Bp Tadeusz Bronakowski
(Przewodniczący Zespołu KEP ds.
Apostolstwa Trzeźwości i Osób
Uzależnionych)



„Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”. 

Słowo naprawdę ma moc, a im bardziej kochamy osobę, która to słowo
wypowiada, tym większe cuda mogą się wydarzyć. Słyszałeś zapewne nieraz,
że Bóg cię kocha. Może w szkole, może w kościele, może także w domu.     
Te trzy popularne słowa – choć często spowszedniałe i czasem mogłoby się
wydawać, puste – zmieniły całkowicie świat. Te słowa mogą zmienić także
twój świat. Żeby tak się jednak mogło stać, zachęcam cię, abyś poszukał       
w swoim domu Pisma Świętego i zaczął je otwierać.
Dziś możesz to robić na dziesiątki sposobów: Czytać w formie drukowanej,
w aplikacji, słuchać w wersji audio. Pismo Święte nie jest jakimś tam
zlepkiem kartek ubranym w ładną okładkę. Tu nawet nie chodzi o to, że są   
w nim opisane święte historie z życia ludzi i Boga. Pismo Święte jest przede
wszystkim drogą dotarcia Boga do człowieka. Jak influencerzy używają
Instagrama czy Facebooka, by być w kontakcie ze swoimi followersami – tak
Pan Bóg używa Biblii, by mówić do ciebie i do mnie i robie to najlepiej.
Jak zacząć? Po prostu Biblię trzeba zacząć czytać. Czytać ze świadomością,
że Bóg do ciebie chce coś powiedzieć. Każdego dnia dosłownie i na serio.
Zanim otworzysz Pismo Święte, wzbudź w sobie ciekawość, pomyśl:
„ciekawe, co dzisiaj Bóg (ten wszechpotężny Bóg Stworzyciel, którego znają
na całym świecie) chce mi powiedzieć”. Chciej Go usłyszeć, a usłyszysz.

Dobrą metodą jest czytanie fragmentu liturgii dnia czyli czytań, Psalmu          
i Ewangelii, który jest przewidziany na dany dzień. Możesz też czytać np.    
po jednym rozdziale dziennie, po kolei. Dobrze jest zacząć od Nowego
Testamentu. Pamiętaj aby nie interpretować samemu. Gdy czegoś nie
rozumiesz – przeczytaj komentarz na dole strony, zapytaj, poszukaj mądrej
odpowiedzi na YouTubie czy na sprawdzonej stronie internetowej. Bibliści
swoim komentarzem odnoszą się do kontektu kulturowego, historycznego   
i społecznego. Jeśli ktoś chce, szuka sposobów – jeśli nie chce, szuka
powodów. Szukaj sposobów, by Bóg do ciebie mówił, a usłyszysz Jego głos   
i zobaczysz Jego cuda.

MODLITWA SŁOWEM BOŻYM

Z dzienniczka św. Faustyny

 18. 08. 2024 1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKI

9:30
M. LACH

L1
L2

MP

5:00

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

D.  BAGIŃSKA

 25. 08. 2024 8:00
L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

1 1 :00
L1
L2

MP
E.  KOWALCZYK
A.  GARDZIŃSKI

A.  GARDZIŃSKI

9:30
J .  RZESZUT

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

D. BAGIŃSKA

I .  KRYŃSKI

I .  KRYŃSKI
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(Dz 684)  Godzina  święta. Czwartek. W tej godzinie modlitwy 
Jezus  pozwolił  mi  wejść do Wieczernika  i   byłam   obecna, 
co  się  tam  działo.   Jednak najgłębiej przejęła  mię  chwila, 
[przejęłam] się  chwilą,  w  której  Jezus  przed  konsekracją 
wzniósł  oczy  w  niebo  i  wszedł  w  tajemniczą  rozmowę 
z   Ojcem    swoim.    Ten    moment   w   wieczności    dopiero 
poznamy należycie. Oczy Jego były jako dwa płomienie, twarz
rozpromieniona, biała jak śnieg, cała postać majestatyczna, Jego dusza
stęskniona; w chwili konsekracji odpoczęła miłość nasycona – ofiara w całej
pełni dokonana. Teraz tylko zewnętrzna ceremonia śmierci się wypełni,
zewnętrzne zniszczenie. Istota jest w Wieczerniku. Przez całe życie nie
miałam tak głębokiego poznania tej tajemnicy, jako w tej godzinie adoracji.
O,  jak  gorąco  pragnę,  aby  świat  cały  poznał  tę  niezgłębioną   tajemnicę.

 1. 09. 2024

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKI

8:00
L1
L2

MP
M. CZAJOWSKI

T .  WILCZEWSKI

D.  WILCZEWSKI

9:30
M. M.  PRENTICE

L1
L2

MP

5:00

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

D.  BAGIŃSKA

 8. 09. 2024 8:00
L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

1 1 :00
L1
L2

MP
E.  KOWALCZYK
A.  GARDZIŃSKI

E .  KOWLACZYK

9:30
M. FOTHERINGHAM

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

D. BAGIŃSKA

I .  KRYŃSKI

E .  KOWALCZYK

2 :00
L1
L2

MP

A.  GARDZIŃSKA

E.  KOWALCZYK

E.  KOWALCZYK

W okresie wakacyjnym prosimy
wszystkich lektorów o znajdowanie
zastępstwa w przypadku wyjazdu.
Lektorzy obecni w kościele proszeni są   
o podjęcie służby w przypadku
nieobecności wyznaczonego lektora.
Proklamowanie Słowa Bożego to
wielka łaska i sprawa wielkiej
odpowiedzialności. Każdy lektor
powinien modlić się wcześniej i znać
czytanie, które potem proklamuje na
Mszy św. 
Aby uniknąć szumu wydychanego
powietrza prosimy o stawienie
mikrofonu poniżej linii ust



   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

A .  GARDZIŃSKA

   
  

WYCIECZKI I BILETY DO POLSKI 
PACZKI DO POLSKI, KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ

www.polimex.com, 416 537 0000 parcel@polimex.com

Punkty nadania paczek:

CHCEMY CI POMÓC W
ZACHOWANIU TWOICH

ZĘBÓW NA PRZYSZŁOŚĆ 

Since 1995 

Dr. Peter Olejarz 

DENTYSTA 

1909 Dundas Street E
Whitby, ON 

905-721-1616 

Nowi Pacjenci Mile
Widziani! 

Ortodoncja dla dorosłych i dzieci 

Terapia indywidualna, dla par, dzieci i rodzin
pomoc psychologiczna dla ofiar 

wypadkow samochodowych (MVA)
Uslugi w języku polskim i angielskim 

t: +1 (647) 616 0643Klinika psychologiczna
Heyday Therapy

MAGGIE LAUFERMAGGIE LAUFER

Niezawodne uslugi, Atrakcyjne commissions
Free Home Staging, Free Video/Photography

25 lat doswiadczenia

SALES REPRESENTATIVE CENTURY 21 

email: maggie.laufer@century21.ca

KUPNO, SPRZEDAZ, WYNAJEM I INWESTYCJE
po polsku i angielsku!

Tel. 905-622-0090

KUPNO I SPRZEDAŻ DOMÓW // INVESTMENTS

Cell :     905-442-3637 
Home:  905-240-6777
Fax:      905-240-6773

Email: renata.leonowicz@gmail.com
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Renata Leonowicz 
SALES REPRESENTATIVES

ROMAN
MECHANICAL INC.

HEATING & AIR CONDITIONING

Sales, Installation, Service
For Free Estimates Call

Roman Siciak
T: 905 721 8490
C: 905 767 3102

THE DELI CORNER
Freshes & Quality Each & Every Day

905-721-9336
368 Wilson Rd. S

Oshawa, On. L1H 6C6

1413 King Street East

Courtice, Ontario

L1E 2J6

Bart Kalisz 
Real Estate Agent

Email: Kaliszrealty@gmail.com

Right at Home Realty Inc., Brokerage
Cell:  905-809-6912

PRZEPROWADZKI DO POLSKI, WYSYŁKA SAMOCHODÓW
forwarding@polimex.com, 905 874 0666

Prawo nieruchomości, kupno,
sprzedaż, refinansowanie
spadki i testamenty
prawo rodzinne
PR i citizenship 

Mecenas Anna Krajewska L.L.M.  
Barrister, Solicitor & Notary Public 
t: (+1) 647-446-2756
www.krajewska.legal 

TRUE STAINLESSTRUE STAINLESS
1 - 4 1 6 - 7 5 4 - 8 7 8 3

I N F O @ T R U E S T A I N L E S S . C A
2 2 5  N U G G E T  A V E  U N I T  1 0

S C A R B O R O U G H ,  O N  M 1 S - 3 L 2
F O L L O W  U S  @

http://www.polimex.com/
mailto:parcel@polimex.com
https://www.google.com/search?q=the+corner+deli+oshawa&sca_esv=ef71f34d62d470b0&sxsrf=ACQVn0-lplgDs0HDiDMBzYL3NdIb7T1yKQ%3A1709672606113&ei=nojnZdXEBtHaptQPwfidwAw&ved=0ahUKEwjVi_rigt6EAxVRrYkEHUF8B8gQ4dUDCBA&uact=5&oq=the+corner+deli+oshawa&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiFnRoZSBjb3JuZXIgZGVsaSBvc2hhd2EyBBAjGCcyBhAAGBYYHkjgC1AdWNYLcAF4AZABAJgBjwGgAZkFqgEDMS41uAEDyAEA-AEBmAIHoAK8BcICBxAjGLADGCfCAgoQABhHGNYEGLADwgINEAAYgAQYigUYQxiwA8ICEBAuGEMYrwEYxwEYgAQYigXCAgoQABiABBiKBRhDwgIFEAAYgATCAhAQLhiABBiKBRhDGMcBGK8BwgIKEAAYgAQYFBiHAsICCxAAGIAEGIoFGIYDmAMAiAYBkAYKkgcDMi41oAeuIQ&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=yoli+delioshawa&sca_esv=ef71f34d62d470b0&sxsrf=ACQVn09X2DVaVg4ha_jhHCkPjCOMZkxl7A%3A1709672613304&ei=pYjnZamYEtmU5OMPpvmw2As&ved=0ahUKEwjp_rDmgt6EAxVZCnkGHaY8DLsQ4dUDCBA&uact=5&oq=yoli+delioshawa&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAaAhgDIg95b2xpIGRlbGlvc2hhd2EyDRAuGIAEGA0YxwEYrwEyBhAAGAcYHjIOEAAYgAQYigUYhgMYiwMyHBAuGIAEGA0YxwEYrwEYlwUY3AQY3gQY4ATYAQFI1QpQAFj4CHAAeACQAQCYAYgCoAHzCaoBBTIuNi4xuAEDyAEA-AEBmAIFoAK6BMICBxAAGIAEGA3CAgQQABgewgIGEAAYHhgNmAMAugYGCAEQARgUkgcDMC41oAfYMg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=variety+store+%26+deli+oshawa&sca_esv=ef71f34d62d470b0&sxsrf=ACQVn08fAAulWptpZeVpganxIgaGq2vPFQ%3A1709672770545&ei=QonnZefwINWaptQPrueNgAE&ved=0ahUKEwjnma6xg96EAxVVjYkEHa5zAxAQ4dUDCBA&uact=5&oq=variety+store+%26+deli+oshawa&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAaAhgCIht2YXJpZXR5IHN0b3JlICYgZGVsaSBvc2hhd2EyCBAAGIAEGKIEMggQABiABBiiBDIIEAAYgAQYogQyCBAAGIAEGKIESJ8hUP0QWN4fcAJ4AZABAJgB_QGgAfYIqgEFMC43LjG4AQPIAQD4AQGYAgigAoAGwgIKEAAYRxjWBBiwA8ICBBAAGB7CAgYQABgFGB7CAgsQABiABBiKBRiGA8ICDhAAGIAEGIoFGIYDGIsDwgIGEAAYHhgNwgIIEAAYBRgeGA2YAwCIBgGQBgKSBwMyLjagB5Eh&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=supreme+deli+oshawa&sca_esv=ef71f34d62d470b0&sxsrf=ACQVn0-kmgqCi8uIxDOSROvyBRXmJteOcw%3A1709672672273&ei=4IjnZbCcEKLsptQP8JGQgAw&ved=0ahUKEwiwjMCCg96EAxUitokEHfAIBMAQ4dUDCBA&uact=5&oq=supreme+deli+oshawa&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAaAhgDIhNzdXByZW1lIGRlbGkgb3NoYXdhMgsQLhiABBjHARivATIGEAAYFhgeMgYQABgWGB4yCxAAGIAEGIoFGIYDMg4QABiABBiKBRiGAxiLAzIaEC4YgAQYxwEYrwEYlwUY3AQY3gQY4ATYAQFI9BpQ4AVY-&sclient=gws-wiz-serp
mailto:maggie.laufer@century21.ca
mailto:Kaliszrealty@gmail.com
mailto:forwarding@polimex.com
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KOLEKTA
TACA/COLLECTION

POOR BOX

  26 .02  

$20

FUEL $135 

$3 ,414

HUMANIT. RELIEF $2$2669 ,50

Dziękujemy parafianom za wsparcie zbiórki KPK.
Zebrano ogółem $490, które zostaną przekazane
4 grupom młodzieżowym organizacji polonijnych.
Z tego również KPK przeznaczyło $50 na intencje
Mszy św.
ADVERTISEMENT $465

LOOSE MONEY $160

FLOWERS $99 ,30 

TACA/COLLECTION

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

"Janek" 
General Renovation
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Największy wybór
Najlepsza jakość
Najniższe Ceny
Wysyłamy Paczki do
Polski przez Polimex

28.0704 .08KOLEKTA

$100$59LOOSE MONEY
$20FUEL

$2 ,649$2 ,593TACA/COLLECTION

POOR BOX $32
$220RENOVATION $230

Wartości umieszczone w tablicy donacji spisywane są z
protokołu finansowego Parafii.  Dziekujemy za każdą
regularnie składaną ofiarę. Bóg zapłać za wszystkie

ofiary.

CANADIAN MISSION COLL.

$50

$20
FLOWERS $20 $20

$65
SHARELIFE $20

a: 124 King Street East • Oshawa, Ontario Canada L1H 1B6  

Complete Basement Finishing
Kitchen & Bathroom Remodeling

& much more (over 20y exp.)

Zapraszamy 7 dni 
w tygodniu

w: armstrongfuneralhome.net      e: directors@armstrongfh.ca

p: 905.433.4711     f: 905.433.3863

Supreme Euro Deli
Tel. 905-579-4369

73 Ontario St.

Tel. 905 - 431 - 7730
jgrenovations@gmail.com

The contractor you can
trust!

Alicja's Income Tax Services
Alicja Słowakiewicz

22 Arnold Johnston St.
Courtice , On

Cell: 905 240 6388

647 -671- 1326

 E-  MAIL:  annaarmata.cpa@gmail .com

“Żyj Słowem”“Żyj Słowem”
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1. Biblia jest najczęściej kupowaną i czytaną
książką na świecie.
2. Została przetłumaczona na 1500 języków  
i dialektów.
3. Zawiera 1189 rozdziałów, 31102 wersety  
i ponad milion słów, a najczęściej padającym w
Biblii jest słowo „Pan”.
4. Najdłuższe słowo to Maher-Szalal-Chasz-Baz
– to imię drugiego syna Izajasza. Tłumaczy się je
jako “Rychły-Łup-Bliska-Zdobycz”.
5. Zarówno największy jak i najmniejszy rozdział
w Biblii znajduje się w księdze Psalmów –
najkrótszym jest Psalm 117 – ma dwa wersety,
Psalm 119 jest najdłuższym rozdziałem.
6. Najmniejszą księgą jest 2 List św. Jana,  
a największą – Psalmy. Ta księga ma 150
rozdziałów.
7. Najdłuższy werset w Biblii to Est 8,9,  
a najkrótszy to J 11, 35 – „Jezus zapłakał”.
8. Zwrot “Nie lękajcie się” pojawia się w Piśmie
Świętym 365 razy.
9. Księga Izajasza jest jak mała Biblia: ma 66
rozdziałów, pierwsze 39 piszą o przeszłości (tyle
ksiąg ma Stary Testament w kanonie
hebrajskim), a pozostałe 27 to obietnice
dotyczące przyszłości.
10. Cała Biblia została napisana w okresie
obejmującym ponad 1500 lat.
11. W zbiorach Muzeum w Pelplinie znajduje się
oryginalna, jedna z niewielu Biblii
wydrukowanych jako pierwsze drukowane księgi
w historii świata pomiędzy rokiem 1452 a 1455



KATARZYNA STĘCHŁY 647-237-4194
ELŻBIETA CZUBA  905-  442 - 1045

Cor - In - Cordis
S E R C E  W  S E R C U

Grupy polonijne - Polish Groups

IDŹ NA
MSZĘ ŚW.

W KAŻDĄ 
NIEDZIELĘ

W
WAKACJE 

I ZAWSZE! 

odpoczywamy 
odpoczywamy 

od szkoły
od szkoły

a nie oda nie od

BOGABOGA

 Pamiętaj, że na czas wakacji wcale nie zamykają
kościołów i tak jak zawsze, każdego dnia jest

sprawowana Msza św. Również w wakacje należy
pamiętać  o modlitwie, spowiedzi, Pierwszym

Piątku, chwili adoracji i czytaniu Pisma Świętego.
Planując urlop wcześniej znajdź katolicki kościół 

w pobliżu i sprawdź godziny odprawiania Mszy św.
niedzielnych.

W WAKACJEW WAKACJE

BIULETYN STRONA  12

Organiści - Organists

Dziecięca Schola Parafialna -  Cor-in-Cordis

Koło Przyjaciół Harcerstwa
MARCIN TOMCZAK 289-600-8175

Związek Harcerstwa Polskiego
ANNA DZIĘGIEL-KNUTEL 289-385-0230
ADAM KUBIK 289-600-2581

ARLETA DOROSZUK 905-914-6578
Zespół Pieśni i Tańca "Tatry"

Grupy duszpasterskie - Parish GroupsKomitet parafialny  Parish Counsil
Prezeska Żywego Różańca - Rosary Society
GRAŻYNA ZAKRZEWSKA 905-434-6362

Przewodniczący Rady Duszpasterskiej 
Parish Council President

EDWARD KOWALCZYK 905-260-4061  

Przewodniczący Rady Finansowej 
Finance Committee Rep.

JAN RZESZUT 905-925-6646

Dekoracja Kościoła - Church Decor
DANUTA WUJEK 647-355-5337

Prezes Związku Podhalan oddział Oshawa
STANISŁAWA MĄKA 905-259-7851

Stowarzyszenie Pań Św. Jadwigi
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1 192

Koordynator Kolektorów - Coordinator of Collectors
STEFAN MICHALSKI  905-434-1813

Szkoła Polska im św.Jadwigi - Polish St.Hedwig's School
MONIKA SITARZ 905-571-4858

Rycerze Kolumba - Knights of Columbus #16229
JOHN RZESZUT   905-925-6646

Koordynator Ministrantów - Coordinator of Altar Boys
KRYSTYNA PĘKAŁA 905-404-8026

Koordynator Lekcji Religii - Religion Education Coordinator
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1992

Szkoła Średnia Języka i Kultury Polskiej im. C.K.Norwida
KRYSTYNA ŚWIRSKA 905-432-3744

Księgowa
Parish Accountant

IWONA IACOBUCCI  

Parish Office
Secretary

ALEKSANDRA KOŁODZIEJ

Katecheza Młodzieżowa - Youth Ministry
ANDRZEJ  POCZEKAJ 416-936-2224

Groundskeeper
WIESŁAW BUNDYRA

MIRANDA CHIRCOP ENGLISH  905-447-9522
PAWEŁ GARDZIŃSKI  POLISH   


